wesen

V. Gewerbe — C. Bautatigkeit und Wohnungswesen

nach der Reichswohnungszéhlung vom 16. IVlai 1927
Haushaltungen und Untermietverhaltnisse

Zahl der
Haushaltungen Zahl der
aufge-
darunter nommenen
zweite  Familien
ins- und  ohne eigene
gesamt  weitere Haus-
Haushal- Wirtschaft
tungen
42546 1269 1071
55242 5284 1242
45180 3570 612
53603 1978 1005
1296553 85951 31 479
50574 3858 1235
44 159 3676 1158
80517 2492 2365
161 998 11 519 2684
96039 5694 2 407
82082 7125 2220
190 150 14 895 3330
66859 4492 2175
118470 8002 2494
47840 1931 1028
39097 3183 1158
119289 9165 2746
130272 12 169 3745
50768 5233 800
56925 4798 1420
28924 4035 548
324346 31 676 6172
123370 13 452 3281
29843 2503 393
39705 2039 679
46690 3701 1 308
61 697 2906 1242
193694 12432 5 364
76942 7717 1370
37612 394 882
200 874 22412 4163
25818 2068 984
35010 1475 506
«0374 6477 2153
31256 2142 565
65432 4521 1231
32083 1827 1235
'«3367 15899 4085
27752 1 283 847
23839 797 588
10575 13 1¢8 1991
25127 5 163 717
32048 4 ge7 634
25854 5805 2040
91381 g4 2036
39965 5362 986
'891741
368 687 112374

Zahl der Haus-

haltungen und Fa-

milien ohne selbstan-
dige Wohnung
und mehr
- Personen
gesamt

Zahl v H
2340 1081 46,2
6526 2886 44,2
4182 1867 446
2983 1333 447
117430 44959 383
5093 2936 57,6
4834 2209 457
4857 2435 501
14203 6723 473
8101 3843 474
9345 5137 550
18225 7131 391
6667 3692 554
10496 4900 46,7
2959 1264 427
4341 2268 522
11911 6276 527
15914 6974 438
6033 3533 586
6218 3016 485
4583 2710 59,1
37848 16375 433
16733 7377 441
289% 1596 551
2718 1227 451
5009 2560 61,1
4148 2028 489
17796 8481 477
9087 4648 511
1276 578 453
26575 11511 433
3052 1674 548
1981 980 495
8630 4110 476
2707 1215 449
5752 2978 518
3062 1738 568
19984 7871 394
2130 1090 512
1885 867 46,0
15099 7271 482
2880 1763 61,2
2301 1162 505
8845 4630 523
8078 3069 38,0
3348 1339 400
481 061 215311 449

Auf je 100
bewohnte

Wohnung,
kommen

Haushalt.

undFamil.

ohne selbst.

Wohnung

57
13,1
10,1

58

9,7

10,9
11,9
6,2
9,4
9,0

12,5
10,4
10,7
9,5
6,4

12,1
10,8
135
13,2
11,9

18,4
12,9
15,2
10,6

7.2
11,7

71
9,8
13,1
34
14,9

12,9
59
10,3
9,3
9,4

10,1
11,3
8,0
8,4
15,5

12,5
7,6
12,8
9,5
Sfi

10,6

Zahl der
auf-
genommen.
Einzelpers.
(Zimmer-
herren,
Schlafgan-
ger usw.)

3129
8981
6 664
3125
220 586

5151
6 367
11 195
21 894
12 223

9 676
30 908
7750
13 745
3594

4 486
8907
22 348
3885
8 549

3888
61 366
17 648

1951

6 187

5133

6 740
22318
12 441

1612
37 602

2898
3921
7783
2474
9070

1738
46 947
1520
5025
15358

2202
3015
8648
23 625
3582

727 855

® und nicht heizbare Zimmer, Kiichen und bewohnbare Kammern.

Von den Haus-
haltungen und
Familien ohne
selbst. Wohnung

wohnten bei
Verwandten
VH sumtl.
Zahl  u.Familien
ohne selbst.
‘Wohnung
1655 707
2659 40,7
2246 537
2217 743
59375 50,6
3442 676
2592 53,6
2829 582
7314 515
5921 731
5717 612
8810 483
4383 657
6032 575
1900 64,2
2631 606
7459 62,6
7649 481
3980 66,0
3468 558
2547 556
13248 35,0
8360 50,0
2147 741
1394 513
2871 573
2044 493
9758 54,8
4253 46,8
955 748
14588 54,9
2323 761
881 445
4801 556
1521 56,2
3419 594
2427 793
8397 420
1523 715
929 493
8981 595
2009 698
1471 639
4785 541
4085 50,6
1657 405
253653 62,7

Von je 100
bei Verw.
wohnenden
Haushalt,
und Fam.

Wohnung

wohnten
bei den
Eltern

86,5
815
74,8
84,6
80,7

80,3
85,1
80,3
78,5
89,4

81,2
82,3
84,2
84,5
86,7

89,2
79,7
84,0
79,6
85,2

70,4
74,3
83,6
82,9
82,4
84,2

85,8
83,4
76,7
85,5
85,5

88,2
80,0
87,3
85,3
86,1

85,6
74,7
86,1
76,3
83,4

83,0
86,8
86,1
82,3
81,7

81,0

148

Wohnungen im Besitz
von Einzelpersonen

insgesamt

davon
bew. mit
zahl  Wop- Unter-
nungen mietern
tberh.

4878 118 606
5774 116 3 167
3233 78 1390
4 887 9,5 790
178578 H,S 82 320
2101 4,5 604
4566 11,3 2210
5 460 7,0 1318
20676 13,7 8 127
9594 10,6 3 686
4 168 5,6 1 620
24012 137 11 261
2954 4,7 943
7847 71 2356
5125 11,2 921
3356 9,3 1525
5575 51 1769
9553 8,1 4715
2 169 4,8 683
5435 104 2624
723 2,9 232
34474 118 19 805
10 301 9,4 5990
2018 7.4 485
3231 8,6 1367
3814 8,9 1745
5748 9,8 2328
16 699 9,2 4898
7614 11,0 4 143
3521 9,5 330
18963 10,6 12 393
1028 4,3 373
3364 10,0 888
8954 10,7 3721
2619 9,0 819
3708 6,1 1613
1507 5,0 357
21 661 12,2 10 465
1 662 6,3 275
1718 7,6 647
7 080 7,3 4019
861 3,7 301
3265 10,7 980
7972 115 3753
6977 8,2 3937
4754 12,6 1 609
494 177 10,0 220 108



